
COMUNE DI 
VILLANOVA MONFERRATO

PROVINCIA DI ALESSANDRIA 

VERBALE DI DELIBERAZIONE
DELLA GIUNTA COMUNALE N. 44

 DEL 16/06/2011 

OGGETTO:  Determinazione  in  ordine  all'organizzazione  di  una  gita 
sociale riservata ai pensionati.

L’anno duemilaundici addì sedici del mese di giugno alle ore 12,30 nella sala delle 
riunioni.
Esaurite le formalità prescritte dalle vigenti norme in materia vennero per oggi 
convocati i componenti di questa GIUNTA COMUNALE essendo presenti i signori:

Presente Assente

Mauro CABIATI                Sindaco x
Renata AVONTO            Vice sindaco x
Marcello COPPI                Assessore x
Angelo MILANI                  Assessore x
Giuseppe DE GIORGIO      Assessore x

Presiede il  Sindaco Mauro Cabiati
Assiste il Segretario Comunale Dott. Pierangelo Scagliotti.
Il Presidente, riconosciuta legale l’adunanza, dichiara aperta la seduta.



LA GIUNTA COMUNALE
• udita la relazione del sindaco;
• rilevato che l'amministrazione comunale intende organizzare una gita sociale, 

riservate ai pensionati con più di sessant'anni ed agli invalidi, per un numero 
massimo  di  100  persone,  in  Liguria  (  Genova  –  Celle  Ligure  e  ritorno  via 
Serravalle Scrivia );

• considerato che a tal fine sono stati richiesti numero tre preventivi di spesa 
per il trasporto degli stessi alle ditte Autonoleggio Pedali Srl corrente in Casale 
Monferrato, AVIOSIBUS snc corrente in Oviglio e Stat di Casale Monferrato e 
che  la  ditta  Autonoleggi  Pedali  Srl  ha  formulato  l'offerta  più  conveniente 
dichiarandosi  disposta  a  noleggiare  numero  due  bus  a  fronte  di  un 
corrispettivo  di  €.  490,00+  iva  cadauno  per  un  totale  complessivo  di  €. 
1078,00;

• Atteso che l'Amministrazione ha richiesto alla  disponibilità  del  ristorante  e 
GEMMA corrente in via Natta 2 – Celle Ligure, a fornire il pranzo ai partecipanti  
dichiarandosi  lo  stesso  disponibile  a  fronte  di  un corrispettivo  di  €.  27,00 
cadauno  ivato;  
rilevato altresì che è presumibile una spesa per l’utilizzo del battello a Genova 
di €. 600,00;

• ritenuto di dover organizzare l'evento di cui trattasi finalizzato ad assicurare a 
soggetti  anziani  pensionati,  ristoro  e  momenti  di  socializzazione  visitando 
luoghi della nostra Italia ad alto contenuto culturale;

• vista la deliberazione GC n° 52 del 01/07/2010 esecutiva ai sensi di legge;
• visto  il  parere  favorevole  per  segretario  comunale  in  ordine  alla  regolarità 

tecnico amministrativa espresso ai sensi dell'articolo 49 del decreto legislativo 
267/2000
con voti unanimi favorevoli espressi nei modi e forme di legge;

• visto il parere favorevole del responsabile del servizio finanziario in ordine alla 
regolarità tecnico-contabile ai sensi dell’art.49 del D.Lgs. 267/2000

DELIBERA

1. di organizzare per le motivazioni espresse in parte premessa, una gita sociale, 
riservata ai soggetti pensionati con più di sessant'anni ed invalidi.

2. di impegnare a tal fine la somma di €. 1.078,00 per il noleggio di numero due 
bus con le ditte Autonoleggio Pedali Srl corrente in Casale Monferrato;

3. di impegnare la somma stimata in €. 2970,00 per il pranzo che si terrà presso 
il ristorante GEMMA di Celle Ligure;

4. di impegnare altresì la somma di €. 600,00 per il battello al porto di Genova.

5. di  imputare  la  spesa  complessiva  stimata,  pari  ad €.  4648,00 all'intervento 
1070203, cap. 621, del bilancio 2011 che presenta la necessaria disponibilità

6. di  dichiarare,  a  voti  unanimi  favorevoli  la  presente  deliberazione 
immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134,4° comma del D.Lgs 267/2000.



Sulla presente proposta di deliberazione, ai sensi dell’articolo   49 del D. Lgs. 18 
agosto  2000  n.  267,  si  esprime  parere  favorevole  sulla  regolarità  tecnico-
amministrativa.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

Sulla presente proposta di deliberazione, ai sensi dell’articolo   49 del D. Lgs. 18 
agosto 2000 n. 267, si esprime parere favorevole sulla regolarità tecnico-contabile.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

Ai sensi dell’art.  49 del D. Lgs. 18  agosto 2000 n. 267, si attesta la copertura 
finanziaria dell’impegno di spesa assunto con la presente deliberazione.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

Sulla presente proposta di deliberazione, ai sensi dell’articolo 49 del D. Lgs. 18 
agosto 2000 n. 267, si esprime parere favorevole sulla regolarità tecnica.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

Letto, confermato e sottoscritto.

IL SINDACO
Mauro Cabiati

IL SEGRETARIO
Dott. Pierangelo Scagliotti

RELAZIONE DI PUBBLICAZIONE
La presente deliberazione viene pubblicata all’albo pretorio del Comune di Villanova M.to 
il                          per quindici giorni consecutivi

IL SEGRETARIO

COMUNICAZIONE AI CAPIGRUPPO
Si  da  atto  che  del  presente  verbale  viene  data  comunicazioni 
oggi………………............................giorno  della  pubblicazione  ai  Capo  gruppo 
consiliari  ai sensi dell’art. 125 del D. Lgs. 18  agosto 2000 n. 267.

IL SEGRETARIO COMUNALE

ESTREMI DI ESECUTIVITA’

La presente deliberazione è divenuta esecutiva il............................................ai sensi 
dell’art. 134 del D. Lgs. 18  agosto 2000 n. 267.

IL SEGRETARIO

Copia conforme all’originale ad uso amministrativo.

Villanova M.to, lì     IL SEGRETARIO COMUNALE


